達特變電工對本集團的信心及對本集團業務發展的支持，有利於進一步
提升本集團的盈利能力及可持續發展能力，降低資產負債率及增強抗風
險能力。

– 10 –

考慮到(i)本公司與特變電工之間內資股認購協議的條款將符合內資股發行
事項方案的原則，特別是，特變電工的認購價格將根據市況並遵守監管規
定釐定；(ii)特變電工將使用即時可用資金認購內資股；及(iii)特變電工認
購事項的募集資金將改善本公司財務狀況並對本公司有所裨益（詳情請參
考本公告「建議根據特別授權進行內資股發行事項 — 內資股發行事項的理
由及裨益」一節）。董事（獨立非執行董事除外，彼等的意見將在經考慮擎
天資本有限公司的建議後於獨立董事委員會函件中陳述）認為，特變電工
認購事項雖然並非在本集團的日常及一般業務中進行，惟其條款按正常
商務條款訂立，屬公平合理，且特變電工認購事項符合本公司及股東整體
利益。

由於張新先生及郭俊香女士各自於特變電工擔任職務，彼等已放棄就董
事會根據公司章程的規定批准有關特變電工認購事項的決議案投票。除
上述董事外，概無董事於特變電工認購事項中擁有重大利益，因此，概無
其他董事就有關董事會決議案放棄投票。

上市規則涵義

於本公告日期，特變電工及其聯繫人合共持有本公司已發行股份總數約
65.43%。因此，特變電工為本公司的控股股東及關連人士，且特變電工認
購事項將構成本公司的關連交易，並須遵守上市規則第14A章下的通知、
公告及股東批准規定。本公司將召開股東大會，以就特變電工認購事項尋
求獨立股東的批准。特變電工及其聯繫人須在股東大會上就待審議的特
變電工認購事項相關決議案放棄投票。

三、 所得款項用途

內資股發行事項募集的款項淨額（經扣除相關費用）將分別通過向內蒙古
新特及新疆新能源增資的方式使用，用於建設10萬噸多晶硅項目及補充風
電及光伏資源開發的營運資金。

– 11 –

分配至10萬噸多晶硅項目的所得款項總額將不會超過人民幣20億元，餘下
所得款項（如有）將用於補充風電及光伏資源開發的營運資金。內資股發
行事項募集資金到位前，本公司將以自有資金和╱或銀行借款等方式根
據其實際進度實施10萬噸多晶硅項目，募集資金到位後，將以募集資金置
換預先已投入的資金。

四、 內資股發行事項對本公司股權結構的影響

假設除內資股發行事項（包括特變電工認購事項）外，本公司的已發行股
本總額自本公告日期至內資股發行事項完成之日概無其他變動，本公司(1)
於本公告日期；及(2)緊隨內資股發行事項完成後（假設根據內資股發行事
項已發行的內資股最大數目與特變電工及晶龍科技認購的內資股數目分
別為167,304,874股及10,000,000股）的股權結構載列如下：

於本公告日期 緊隨內資股發行事項完成後

股份數目

佔已發行
股份總數的

百分比 股份數目

佔已發行
股份總數的

百分比

特變電工及其聯繫人 785,144,487 65.43% 952,449,361 69.15%
晶龍科技 14,619,883 1.22% 24,619,883 1.79%
其他內資股股東 87,983,200 7.33% 87,983,200 6.39%
H股公眾股東 312,252,430 26.02% 312,252,430 22.67%

總計 1,200,000,000 100.00% 1,377,304,874 100.00%

附註：

1. 上表所載百分比數字已經約整調整，總計數字與所列數字算術和之間的任何差異
均因約整所致。

2. 此架構僅供說明內資股發行事項（包括特變電工認購事項）完成後之股權架構，本
公司將根據公眾持股量規定確定並調整最終內資股數量，使其繼續符合公眾持股
量的規定。

– 12 –

假設內資股根據內資股發行事項的最大數目發行且本公司其他股東（除認
購方外）持股數量並無變化，內資股數目將增至1,063,829,244股，約佔已發
行股份總數的77.24％。因此，本公司將在遵守公眾持股量規定的前提下，
調整內資股發行事項下將予發行的內資股數目，或執行其他具體及可行
的行動計劃，以維持其公眾持股量（包括但不限於由特變電工及╱或其緊
密聯繫人向公眾人士配售現有H股或向公眾人士配售新股份）。

認購股份的地位

根據發行事項發行及配發的內資股在所有方面與已發行的內資股具有同
等地位。

過往十二個月的股本籌資活動

董事確認，緊接本公告日期前十二個月，本公司概無進行與其股本證券發
行相關的任何股本籌資活動。

五、 建議相應修訂公司章程

內資股發行事項完成後，本公司將對公司章程內有關本公司股份數目及
股權結構之規定進行修訂，以反映內資股發行事項完成後的相關變化。董
事會擬於股東大會上尋求股東批准，以授權董事會或其授權代表根據內
資股發行事項之結果對相關公司章程作出相應修訂。